
Вторник, 21 марта 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 21 (11392)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Продолжение на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  МО

ГОРОД СОБИНКА
15.03.2017 № 180

О назначении проведения публичных слушаний 
по внесению изменений в схему водоснабжения 

муниципального образования город Собинка
В соответствии с Федеральным Законом от 7 декабря 

2011 г. N 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», по-
становлением Правительства Российской Федерации от 5 
сентября 2013 г. № 782 «О схемах водоснабжения и водо-
отведения», решением Собинского городского Совета на-
родных депутатов Владимирской области от 18.01.2006                 
№ 15/2 «Об утверждении Положения о публичных слушани-
ях» администрация города постановляет:

1. Назначить 17 апреля 2017 года в 15 ч. 00 мин. в здании 
администрации города по адресу: г. Собинка, ул. Димитро-
ва, д. 1, проведение публичных слушаний по внесению из-
менений в схему водоснабжения муниципального образова-
ния город Собинка.

2. Организатором публичных слушаний определить от-
дел жизнеобеспечения и развития инфраструктуры админи-
страции города (С. В. Потапов).

3. Установить, что письменные рекомендации по внесе-
нию в схему водоснабжения муниципального образования 
город Собинка, указанному в пункте 1 настоящего постанов-
ления, направляются в отдел жизнеобеспечения и развития 
инфраструктуры администрации города по адресу: г. Со-
бинка, ул. Димитрова, д. 1, кабинет 22. Прием письменных 
предложений прекращается в 17-00 в день, предшествую-
щий дню проведения публичных слушаний.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания, подлежит размещению на официальном 
сайте  органов местного самоуправления города Собинки и 
опубликованию в газете «Доверие».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

15.03.2017 № 181
О назначении проведения публичных слушаний 

по внесению изменений в схему теплоснабжения 
муниципального образования город Собинка

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010      
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О 
требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разра-
ботки и утверждения», решением Собинского городско-
го Совета народных депутатов Владимирской области от 
18.01.2006 № 15/2 «Об утверждении Положения о публич-
ных слушаниях» администрация города постановляет:

1. Назначить 18 апреля 2017 года в 14 ч. 00 мин. в здании 
администрации города по адресу: г. Собинка, ул. Димитро-
ва, д. 1, проведение публичных слушаний по внесению из-
менений в схему теплоснабжения муниципального образо-
вания город Собинка.

2.Организатором публичных слушаний определить от-
дел жизнеобеспечения и развития инфраструктуры админи-
страции города (С. В. Потапов).

3. Установить, что письменные рекомендации по внесе-
нию в схему теплоснабжения муниципального образования 
город Собинка, указанному в пункте 1 настоящего постанов-
ления, направляются в отдел жизнеобеспечения и развития 
инфраструктуры администрации города по адресу: г. Со-
бинка, ул. Димитрова, д. 1, кабинет 23. Прием письменных 
предложений прекращается в 17-00 в день, предшествую-
щий дню проведения публичных слушаний.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания, подлежит размещению на официальном 
сайте  органов местного самоуправления города Собинки и 
опубликованию в газете «Доверие».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

И.о. главы города А. И. УХОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДА СОБИНКИ 

РЕШЕНИЯ
15.03.2017 № 30/6 

О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов от 31.03.2016 № 34/5 «Об утверждении 
Положения о порядке предоставлении депутатами 

Совета народных депутатов города Собинки 
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, 
а также  сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Указом Губернатора Владимирской об-
ласти от 18.11.2016 № 103 «О внесении изменений в отдель-
ные нормативные правовые акты Владимирской области», 
руководствуясь Уставом муниципального образования го-
род Собинка, Совет народных депутатов решил:

1.Внести следующие изменения в решение Совета народ-
ных депутатов  от 31.03.2016 № 34/5 «Об утверждении Поло-
жения о порядке предоставления депутатами Совета народ-
ных депутатов города Собинки сведений о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера своих су-
пруги (супруга) и несовершеннолетних детей»: 

1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера предоставляются по 
утвержденной Президентом Российской Федерации фор-
ме справки с использованием специального программно-

го обеспечения «Справки БК», размещенного на официаль-
ном сайте федеральной государственной информационной 
системы «Федеральный портал государственной службы и 
управленческих кадров» в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

1.2. Пункт 2 Положения о предоставлении депутатами Со-
вета народных депутатов города Собинки сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а также  сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей изло-
жить в следующей редакции:

«2. Порядок представления сведений о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей:

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера представляются депутата-
ми Совета народных депутатов города Собинки ежегодно не 
позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансо-
вым годом, (с 01 января по 31 декабря) (далее - отчетный 
период) по утвержденной Президентом Российской Феде-
рации форме справки с использованием специального про-
граммного обеспечения «Справки БК», размещенного на 
официальном сайте федеральной государственной инфор-
мационной системы «Федеральный портал государствен-
ной службы и управленческих кадров» в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубли-
кования в газете «Доверие».

Зам. председателя Совета народ-
ных депутатов К. Д. ФЕДОРОВ.

15.03.2017 № 27/6  
О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов от 21.12.2016г. № 118/15 
«О бюджете муниципального образования город 

Собинка на 2017 год» (в редакции решения Совета 
народных депутатов от 15.02.2017 № 18/3)

Заслушав заведующую финансовым отделом, руковод-
ствуясь статьей 23 Устава муниципального образования го-
род Собинка, Совет народных депутатов решил:

1. Внести следующие  изменения в решение Совета на-
родных депутатов от 21.12.2016 № 118/15 (в редакции ре-
шения Совета народных депутатов от 15.02.2017 №18/3):

1.1. статью 1 изложить в новой редакции:
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муници-

пального образования город Собинка на 2017 год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюдже-

та муниципального  образования ород. Собинка  в сумме 
94459800 руб. 00 коп.;

1.2. общий объем расходов бюджета  муниципального об-
разования город Собинка  в сумме 176314150 руб.86 коп.;

1.3.  прогнозируемый дефицит бюджета муниципального 
образования город Собинка  в сумме 81854350  руб.86 коп.;

1.4.  верхний предел муниципального  долга города Со-
бинка на 1 января 2018 года в сумме 34000000  руб.00 коп., 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям города Собинка равным нулю»;

2.   Приложения № 4,6,7,8 к решению Совета народных де-
путатов  от 21.12.2016г. № 118/15 «О бюджете муниципаль-
ного образования город Собинка на 2017 год» утвердить в 
новой редакции согласно приложениям № 1,2,3,4 к настоя-
щему решению.

3. Заведующему финансовым  отделом (Столбова М. А.)  
внести изменения в сводную роспись получателей город-
ского бюджета на 2017 год в соответствии с пунктом 1 на-
стоящего решения.

4. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие».

15.03.2017 № 31/6                 
О внесении изменений в  отдельные решения
Совета народных депутатов города Собинки

В соответствии с Указом Губернатора Владимирской об-
ласти от 18.11.2016 № 103 «О внесении изменений в отдель-
ные нормативные правовые акты Владимирской области», 
руководствуясь Уставом муниципального образования го-
род Собинка, Совет народных депутатов решил:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета 
народных депутатов от 28.01.2015 № 7/1 «Об утверждении 
формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера и о внесении измене-
ний в отдельные решения Совета народных депутатов горо-
да Собинки» следующего содержания:

1.1. Приложение к решению Совета народных депутатов 
от 28.01.2015 № 7/1 считать утратившим силу.

2.  Внести изменения в приложение к решению Совета на-
родных депутатов от 26.02.2010 № 15/2 «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение муниципаль-
ных должностей и лицами, замещающими муниципальные 
должности в муниципальном образовании город Собинка,  
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера» следующего содержания:

 2.1. в пункте 2 слова «по утвержденной Советом народных 
депутатов города Собинки форме справки» заменить слова-
ми «по утвержденной Президентом Российской Федерации 
форме справки с использованием специального программ-
ного обеспечения «Справки БК»».

 3. Внести изменения в приложение к решению Совета народ-
ных депутатов от 26.02.2010 № 14/2 следующего содержания:

 3.1. в пункте 3 слова «по утвержденной Советом народных 
депутатов города Собинки форме справки» заменить слова-
ми по утвержденной Президентом Российской Федерации 
форме справки с использованием специального программ-

ного обеспечения «Справки БК»».
4. Внести изменения в приложение к решению Совета на-

родных депутатов от 17.04.2013 № 26/4  «О представлении 
лицами, замещающими должности муниципальной службы 
в муниципальном образовании город Собинка, сведений о 
своих расходах, о расходах своих  супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей, а также об источниках  получения 
средств, за счет которых совершена сделка» следующего 
содержания:

4.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что сведения, представленные лицами, 

замещающими должности муниципальной службы муни-
ципального образования город Собинка, о своих расходах, 
о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, а также об источниках получения средств, за счет ко-
торых совершена сделка, отражаются в соответствующем 
разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера, по утвержденной 
Президентом Российской Федерации форме справки с ис-
пользованием специального программного обеспечения 
«Справки БК»».

Сведения, указанные в абзаце 1 настоящего пункта, от-
носятся к информации ограниченного доступа. Если феде-
ральным законом такие сведения отнесены к сведениям, со-
ставляющим государственную тайну, они подлежат защите 
в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции о государственной тайне.».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента офици-
ального опубликования в газете «Доверие».

15.03.2017  № 33/6
О внесении изменений в приложение к решению 

Совета народных депутатов города Собинки 
от 25.02.2015 № 24/2 «Об утверждении ставок 

от кадастровой стоимости земельного участка, 
учитывающих вид  разрешенного  использования  
земель, установленных для земельных участков, 

государственная собственность на которые 
не разграничена, и находящихся на территории 

муниципального образования г. Собинка»
Во исполнение постановления Губернатора Владимир-

ской области от 28.12.2007 № 969 «О порядке определения 
размера арендной платы, а также условий и сроков внесе-
ния арендной платы за использование земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграниче-
на, расположенных на территории Владимирской области», 
руководствуясь статьей 23 Устава города Собинки, Совет 
народных депутатов решил:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета на-
родных депутатов города Собинки от 25.02.2015 № 24/2 «Об 
утверждении ставок от кадастровой стоимости земельного 
участка, учитывающих вид  разрешенного  использования  зе-
мель, установленных для земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена, и находящих-
ся на территории муниципального образования г. Собинка», 
изложив его в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента офици-
ального опубликования в газете «Доверие» и распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Зам. председателя Совета народных      И.о.главы города 
депутатов                                                             города Собинки
К. Д. ФЕДОРОВ.		           А. И. УХОВ.                                        
С приложениями можно ознакомиться на официальном 

сайте администрации г. Собинки или в каб. № 40 админи-
страции города Собинки по адресу: г.Собинка, ул. Димитро-
ва, д. 1.

Приложение
 к решению Совета народных депутатов

от  15.03.2017 № 33/6
Таблица

ставок от кадастровой стоимости земельного участка, 
учитывающих вид разрешенного использования земель, 
установленных для земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенных 

на территории г. Собинки Собинского района 
Владимирской области

№
п/п

Вид разре-
шенного ис-
пользования 
земельного 

участка

Описание вида разрешенного 
использование земельного 

участка

Ставка 
от када-
стровой 

стои-
мости 

земель-
ного 

участка

1 2 3 4

1. Сельскохо-
зяйственное 
использова-

ние

Ведение сельского хозяйства, размеще-
ние зданий и сооружений, используемых 
для хранения и переработки сельскохо-

зяйственной продукции:

1.1. Растениевод-
ство

Осуществление хозяйственной дея-
тельности, связанной с выращиванием 

сельскохозяйственных культур:

1.1.1. Выращивание 
зерновых и 

иных сельско-
хозяйствен-
ных культур

Осуществление хозяйственной 
деятельности на сельскохозяй-
ственных угодьях, связанной с 
производством зерновых, бо-

бовых, кормовых, технических, 
масличных, эфиромасличных 
и иных сельскохозяйственных 

культур:
- используемые по назначе-

нию;
- не используемые по назначе-

нию в период 1 года и более

2,0

20,0



2 Вторник
21 марта 2017 года 

№ 21 (11392)
Официально

(Продолжение на 3-й стр.)

(Продолжение. Начало на 1-й стр.)

1.1.2. Овощеводство Осуществление хозяйственной деятельности на сельскохо-
зяйственных угодьях, связанной с производством картофеля, 

листовых, плодовых, луковичных и бахчевых сельскохозяй-
ственных культур, в том числе с использованием теплиц:

- используемые по назначению;
- не используемые по назначению в период 1 года и более

2,0
20,0

1.1.3. Выращивание 
тонизирующих, 

лекарствен-
ных, цветочных 

культур

Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на 
сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством 

чая, лекарственных и цветочных культур:
- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
2,0

20,0

1.1.4. Выращивание 
льна и конопли

Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на 
сельскохозяйственных угодьях, связанной с выращиванием 

льна, конопли:
- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
2,0

20,0

1.2. Животноводство Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с производ-
ством продукции животноводства, в том числе сенокошение, выпас 

сельскохозяйственных животных, разведение племенных животных, про-
изводство и использование племенной продукции (материала), разме-

щение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения 
сельскохозяйственных животных, производства, хранения и первичной 

переработки сельскохозяйственной продукции:

1.2.1. Скотоводство Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на 
сельскохозяйственных угодьях, связанной с разведением сель-

скохозяйственных животных (крупного рогатого скота, овец, 
коз, лошадей, верблюдов, оленей);

сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных, произ-
водство кормов, размещение зданий, сооружений, исполь-

зуемых для содержания и разведения сельскохозяйственных 
животных;

разведение племенных животных, производство и использова-
ние племенной продукции (материала):

- используемые по назначению;
- не используемые по назначению в период 1 года и более

2,0
20,0

1.2.2. Звероводство Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с раз-
ведением в неволе ценных пушных зверей;

размещение зданий, сооружений, используемых для со-
держания и разведения животных, производства, хранения и 

первичной переработки продукции;
разведение племенных животных, производство и использова-

ние племенной продукции (материала):
- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
2,0

20,0

1.2.3. Птицеводство Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с раз-
ведением домашних пород птиц, в том числе водоплавающих;

размещение зданий, сооружений, используемых для со-
держания и разведения животных, производства, хранения и 

первичной переработки продукции птицеводства;
разведение племенных животных, производство и использова-

ние племенной продукции (материала):
- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
2,0

20,0

1.2.4. Свиноводство Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с раз-
ведением свиней;

размещение зданий, сооружений, используемых для со-
держания и разведения животных, производства, хранения и 

первичной переработки продукции;
разведение племенных животных, производство и использова-

ние племенной продукции (материала):
- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
2,0

20,0

1.3. Пчеловодство Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на 
сельскохозяйственных угодьях, по разведению, содержанию и 

использованию пчел и иных полезных насекомых;
размещение ульев, иных объектов и оборудования, необ-
ходимого для пчеловодства и разведениях иных полезных 

насекомых;
размещение сооружений, используемых для хранения и пер-

вичной переработки продукции пчеловодства:
- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более

2,0
20,0

1.4. Рыбоводство Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с 
разведением и (или) содержанием, выращиванием объектов 

рыбоводства (аквакультуры); размещение зданий, сооружений, 
оборудования, необходимых для осуществления рыбоводства 

(аквакультуры):
- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
2,0

20,0

1.5. Научное обеспе-
чение сельского 

хозяйства

Осуществление научной и селекционной работы, ведения сель-
ского хозяйства для получения ценных с научной точки зрения 

образцов растительного и животного мира;
размещение коллекций генетических ресурсов растений:

- используемые по назначению;
- не используемые по назначению в период 1 года и более

2,0
20,0

1.6. Хранение и 
переработка 

сельскохозяй-
ственной про-

дукции

Размещение зданий, сооружений, используемых для произ-
водства, хранения, первичной и глубокой переработки сель-

скохозяйственной продукции:
- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
2,0

20,0

1.7. Питомники Выращивание и реализация подроста деревьев и кустарников, 
используемых в сельском хозяйстве, а также иных сельскохо-

зяйственных культур для получения рассады и семян;
размещение сооружений, необходимых для указанных видов 

сельскохозяйственного производства:
- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
2,0

20,0

1.8. Обеспечение 
сельскохозяй-
ственного про-

изводства

Размещение машинно-транспортных и ремонтных стан-
ций, ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, 

амбаров, водонапорных башен, трансформаторных станций и 
иного технического оборудования, используемого для ведения 

сельского хозяйства:
- используемые по назначению;

- не используемые по назначению в период 1 года и более
2,0

20,0

2. Жилая застройка Размещение жилых помещений различного вида и обеспечение про-
живания в них:

2.1. Малоэтажная 
многоквар-

тирная жилая 
застройка

Размещение малоэтажного многоквартирного жилого дома 
(дом, пригодный для постоянного проживания, высотой до 4 

этажей, включая мансардный);
разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и 

ягодных культур;
размещение индивидуальных гаражей и иных вспомогательных 

сооружений;
обустройство спортивных и детских площадок, площадок от-

дыха;
размещение объектов обслуживания жилой застройки во 

встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных по-
мещениях малоэтажного многоквартирного дома, если общая 
площадь таких помещений в малоэтажном многоквартирном 
доме не составляет более 15% общей площади помещений 

дома

1,0

2.2. Блокированная 
жилая застройка

Размещение жилого дома, не предназначенного для раз-
дела на квартиры, имеющего одну или несколько общих стен 
с соседними жилыми домами (количеством этажей не более 

чем три, при общем количестве совмещенных домов не более 
десяти и каждый из которых предназначен для проживания 

одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без проемов 
с соседним блоком или соседними блоками, расположен на 
отдельном земельном участке и имеет выход на территорию 

общего пользования (жилые дома блокированной застройки); 
разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и 

ягодных культур; размещение индивидуальных гаражей и иных 
вспомогательных сооружений;

обустройство спортивных и детских площадок, площадок от-
дыха

1,5

2.3. Передвижное 
жилье

Размещение сооружений, пригодных к использованию в каче-
стве жилья (палаточные городки, кемпинги, жилые вагончики, 

жилые прицепы) с возможностью подключения названных 
сооружений к инженерным сетям, находящимся на земельном 
участке или на земельных участках, имеющих инженерные со-

оружения, предназначенных для общего пользования

25

2.4. Среднеэтажная 
жилая застройка

Размещение жилых домов, предназначенных для разделения 
на квартиры, каждая из которых пригодна для постоянного 

проживания (жилые дома высотой не выше восьми надземных 
этажей, разделенных на две и более квартиры);

благоустройство и озеленение;
размещение подземных гаражей и автостоянок;

обустройство спортивных и детских площадок, площадок от-
дыха;

размещение объектов обслуживания жилой застройки во 
встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных по-

мещениях многоквартирного дома, если общая площадь таких 
помещений в многоквартирном доме не составляет более 20% 

общей площади помещений дома

1,5

2.5. Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная за-
стройка)

Размещение жилых домов, предназначенных для разделения 
на квартиры, каждая из которых пригодна для постоянного про-
живания (жилые дома высотой девять и выше этажей, включая 
подземные, разделенных на двадцать и более квартир); благо-

устройство и озеленение придомовых территорий;
обустройство спортивных и детских площадок, хозяйственных 
площадок; размещение подземных гаражей и наземных авто-

стоянок, размещение объектов обслуживания жилой застройки 
во встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных 

помещениях многоквартирного дома в отдельных помещениях 
дома, если площадь таких помещений в многоквартирном доме 

не составляет более 15% от общей площади дома

1,5

2.6. Объекты гараж-
ного назначения

Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в 
том числе подземных, предназначенных для хранения личного 

автотранспорта граждан, с возможностью размещения автомо-
бильных моек

3,0

3. Общественное 
использова-
ние объектов 
капитального 

строительства

Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения 
удовлетворения бытовых, социальных и духовных потребностей челове-

ка:

3.1. Коммунальное 
обслуживание

Размещение объектов капитального строительства в целях 
обеспечения физических и юридических лиц коммунальными 
услугами, в частности: поставки воды, тепла, электричества, 
газа, предоставления услуг связи, отвода канализационных 
стоков, очистки и уборки объектов недвижимости (котель-

ных, водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, 
водопроводов, линий электропередач, трансформаторных 

подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, 
канализаций, стоянок, гаражей и мастерских для обслуживания 

уборочной и аварийной техники, а также зданий или помеще-
ний, предназначенных для приема физических и юридических 

лиц в связи с предоставлением им коммунальных услуг):
- тепловые узлы, станции подкачки, газораспределительные 
станции, трансформаторные подстанции, насосные станции, 

водозаборные сооружения;
- тепловые станции, электростанции, обслуживающие их со-

оружения и объекты;
- здания и помещения предприятий, содержащих и обслужи-
вающих инженерные коммуникации, эксплуатирующих жилой 

фонд;
- заготовительные пункты, конторы, базы, снабженческие 

конторы и отделения;
- иные

3,4

0,19

6,0

8,0

15,0

3.2. Социальное 
обслуживание

Размещение объектов капитального строительства, предна-
значенных для оказания гражданам социальной помощи (служ-

бы занятости населения, дома престарелых, дома ребенка, 
детские дома, пункты питания малоимущих граждан, пункты 
ночлега для бездомных граждан, службы психологической и 
бесплатной юридической помощи, социальные, пенсионные 
и иные службы, в которых осуществляется прием граждан по 

вопросам оказания социальной помощи и назначения социаль-
ных или пенсионных выплат);

размещение объектов капитального строительства для раз-
мещения отделений почты и телеграфа;

размещение объектов капитального строительства для разме-
щения общественных некоммерческих организаций: благотво-

рительных организаций, клубов по интересам

15,0

3.3. Бытовое 
обслуживание

Размещение объектов капитального строительства, предна-
значенных для оказания населению или организациям бытовых 
услуг (мастерские мелкого ремонта, ателье, бани, парикмахер-

ские, прачечные, химчистки, похоронные бюро)

5,0

3.4. Здравоохране-
ние

Размещение объектов капитального строительства, предна-
значенных для оказания гражданам медицинской помощи:

- аптеки;
- иные

12,0
10,6

3.4.1. Амбулаторно-по-
ликлиническое 
обслуживание

Размещение объектов капитального строительства, предна-
значенных для оказания гражданам амбулаторно-поликлини-
ческой медицинской помощи (поликлиники, фельдшерские 
пункты, пункты здравоохранения, центры матери и ребенка, 

диагностические центры, молочные кухни, станции донорства 
крови, клинические лаборатории)

9,0

3.4.2. Стационарное 
медицинское 
обслуживание

Размещение объектов капитального строительства, предна-
значенных для оказания гражданам медицинской помощи в 

стационарах (больницы, родильные дома, научно-медицинские 
учреждения и прочие объекты, обеспечивающие оказание 

услуги по лечению в стационаре);
размещение станций скорой помощи

9,0

3.5. Образование и 
просвещение

Размещение объектов капитального строительства, пред-
назначенных для воспитания, образования и просвещения 
(детские ясли, детские сады, школы, лицеи, гимназии, про-

фессиональные технические училища, колледжи, художествен-
ные, музыкальные школы и училища, образовательные кружки, 

общества знаний, институты, университеты, организации по 
переподготовке и повышению квалификации специалистов и 

иные организации, осуществляющие деятельность по воспита-
нию, образованию и просвещению):

- объекты образования;
- автошколы;

- детско-юношеские спортивные школы;
- иные

35,0
5,0
8,0

10,0



3 Вторник
21 марта 2017 года 

№ 21 (11392)
Официально

(Продолжение. Начало на 1-й стр.)

(Продолжение на 4-й стр.)

3.5.1. Дошкольное, 
начальное и 

среднее общее 
образование

Размещение объектов капитального строительства, предна-
значенных для просвещения, дошкольного, начального и сред-
него общего образования (детские ясли, детские сады, школы, 

лицеи, гимназии, художественные, музыкальные школы, об-
разовательные кружки и иные организации, осуществляющие 
деятельность по воспитанию, образованию и просвещению)

3,4

3.5.2. Среднее и 
высшее про-

фессиональное 
образование

Размещение объектов капитального строительства, предна-
значенных для профессионального образования и просве-

щения (профессиональные технические училища, колледжи, 
художественные, музыкальные училища, общества знаний, 

институты, университеты, организации по переподготовке и 
повышению квалификации специалистов и иные организации, 
осуществляющие деятельность по образованию и просвеще-

нию)

3,4

3.6. Культурное раз-
витие

Размещение объектов капитального строительства, предна-
значенных для размещения в них музеев, выставочных залов, 

художественных галерей, домов культуры, библиотек, кинотеа-
тров и кинозалов, театров, филармоний, планетариев;

устройство площадок для празднеств и гуляний;
размещение зданий и сооружений для размещения цирков, 

зверинцев, зоопарков, океанариумов.

3,4

3.7. Религиозное ис-
пользование

Размещение объектов капитального строительства, предна-
значенных для отправления религиозных обрядов (церкви, со-
боры, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома);
размещение объектов капитального строительства, предна-
значенных для постоянного местонахождения духовных лиц, 
паломников и послушников в связи с осуществлением ими 
религиозной службы, а также для осуществления благотво-

рительной и религиозной образовательной деятельности 
(монастыри, скиты, воскресные школы, семинарии, духовные 

училища)

3,4

3.8. Общественное 
управление

Размещение объектов капитального строительства, предна-
значенных для размещения органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, судов, а также организа-

ций, непосредственно обеспечивающих их деятельность;
размещение объектов капитального строительства, предна-

значенных для размещения органов управления политических 
партий, профессиональных и отраслевых союзов, творческих 
союзов и иных общественных объединений граждан по отрас-

левому или политическому признаку;
размещение объектов капитального строительства для ди-

пломатических представительства иностранных государств и 
консульских учреждений в Российской Федерации:

- суды;
- администрации, органы управления, ЗАГС, иные администра-

тивно-управленческие здания;
- объекты для размещения общественных организаций и орга-
низаций, занимающихся военно-патриотическим воспитанием;

- иные

10,0
25,0

10,0

25,0

3.9. Обеспечение на-
учной деятель-

ности

Размещение объектов капитального строительства для прове-
дения научных исследований и изысканий, испытаний опытных 
промышленных образцов, для размещения организаций, осу-
ществляющих научные изыскания, исследования и разработки 
(научно-исследовательские институты, проектные институты, 

научные центры, опытно-конструкторские центры, государ-
ственные академии наук, в том числе отраслевые), проведения 
научной и селекционной работы, ведения сельского и лесного 

хозяйства для получения ценных с научной точки зрения об-
разцов растительного и животного мира

35,0

3.10. Обеспечение 
деятельности в 
области гидро-
метеорологии и 
смежных с ней 

областях

Размещение объектов капитального строительства, предна-
значенных для наблюдений за физическими и химическими 
процессами, происходящими в окружающей среде, опреде-
ления ее гидрометеорологических, агрометеорологических 
и гелиогеофизических характеристик, уровня загрязнения 

атмосферного воздуха, почв, водных объектов, в том числе по 
гидробиологическим показателям, и околоземного - косми-

ческого пространства, зданий и сооружений, используемых в 
области гидрометеорологии и смежных с ней областях (допле-
ровские метеорологические радиолокаторы, гидрологические 

посты и другие)

35,0

3.11. Ветеринарное 
обслуживание

Размещение объектов капитального строительства, предназначенных 
для оказания ветеринарных услуг, содержания или разведения живот-
ных, не являющихся сельскохозяйственными, под надзором человека:

3.11.1. Амбулаторное 
ветеринарное 
обслуживание

Размещение объектов капитального строительства, предна-
значенных для оказания ветеринарных услуг без содержания 

животных

3,9

3.11.2. Приюты для 
животных

Размещение объектов капитального строительства, предна-
значенных для оказания ветеринарных услуг в стационаре;

размещение объектов капитального строительства, предназна-
ченных для содержания, разведения животных, не являющихся 

сельскохозяйственными, под надзором человека, оказания 
услуг по содержанию и лечению бездомных животных;

размещение объектов капитального строительства, предна-
значенных для организации гостиниц для животных

9,0

4. Предпринима-
тельство

Размещение объектов капитального строительства в целях извлечения 
прибыли на основании торговой, банковской и иной предприниматель-

ской деятельности:

4.1. Деловое управ-
ление

Размещение объектов капитального строительства с целью: 
размещения объектов управленческой деятельности, не свя-
занной с государственным или муниципальным управлением 
и оказанием услуг, а также с целью обеспечения совершения 
сделок, не требующих передачи товара в момент их соверше-

ния между организациями, в том числе биржевая деятельность 
(за исключением банковской и страховой деятельности):
- юридические службы, адвокатские конторы, нотариаты;

- брокерские и дилерские фирмы;
- редакции, офисы;

- иные

82,0
82,0
25,0
82,0

4.2. Объекты тор-
говли (торговые 

центры, торгово-
развлекатель-

ные центры 
(комплексы)

Размещение объектов капитального строительства, общей 
площадью свыше 5000 кв. м с целью размещения одной или 

нескольких организаций, осуществляющих продажу товаров, и 
(или) оказание услуг в соответствии с содержанием видов раз-

решенного использования, указанных в пунктах 4.5. - 4.9.;
размещение гаражей и (или) стоянок для автомобилей сотруд-

ников и посетителей торгового центра

13,0

5,0

4.3. Рынки Размещение объектов капитального строительства, соору-
жений, предназначенных для организации постоянной или 

временной торговли (ярмарка, рынок, базар), с учетом того, 
что каждое 

-из торговых мест не располагает торговой площадью 
более 200 кв. м;

-размещение гаражей и (или) стоянок для автомобилей со-
трудников и посетителей рынка

13,0

3,0

5,0

4.4. Магазины Размещение объектов капитального строительства, предна-
значенных для продажи товаров, торговая площадь которых 

составляет до 5000 кв. м

16,4

4.5. Банковская и 
страховая дея-

тельность

Размещение объектов капитального строительства, пред-
назначенных для размещения организаций, оказывающих 

банковские и страховые

100,0

4.6. Общественное 
питание

Размещение объектов капитального строительства в целях 
устройства мест общественного питания (рестораны, кафе, 

столовые, закусочные, бары):
- рестораны, кафе, бары, рюмочные, пивные, шашлычные;

- столовые, пельменные, пирожковые, чебуречные, закусоч-
ные, чайные, молочные детские кафе

13,0
13,0

4.7. Гостиничное 
обслуживание

Размещение гостиниц, а также иных зданий, используемых с 
целью извлечения предпринимательской выгоды из предостав-

ления жилого помещения для временного проживания в них

55,0

4.8. Развлечения Размещение объектов капитального строительства, пред-
назначенных для размещения: дискотек и танцевальных 

площадок, ночных клубов, аквапарков, боулинга, аттракционов, 
ипподромов, игровых автоматов (кроме игрового оборудова-
ния, используемого для проведения азартных игр) и игровых 

площадок

250,0

4.9. Обслуживание 
автотранспорта

Размещение постоянных или временных гаражей с нескольки-
ми стояночными местами, стоянок (парковок), гаражей, в том 

числе многоярусных, не указанных в пункте 2.6.:
- кооперативные гаражи, индивидуальные гаражи физических 

лиц;
- гаражи юридических лиц;

- автостоянки;
- гостевые парковки, парковки для служебного транспорта;

3,0

3,0
6,0
5,5

4.10. Объекты придо-
рожного сервиса

-Размещение автозаправочных станций (бензиновых, газовых);
-размещение магазинов сопутствующей торговли, зданий для 
организации общественного питания в качестве объектов при-

дорожного сервиса;
-предоставление гостиничных услуг в качестве придорожного 

сервиса;
-размещение автомобильных моек и прачечных для автомо-

бильных принадлежностей, мастерских, предназначенных для 
ремонта и обслуживания автомобилей и прочих объектов при-

дорожного сервиса

35,0
18,0

18,0

10,0

4.11. Выставочно-
ярмарочная 

деятельность

Размещение объектов капитального строительства, сооруже-
ний, предназначенных для осуществления выставочно-ярма-
рочной и конгрессной деятельности, включая деятельность, 

необходимую для обслуживания указанных мероприятий 
(застройка экспозиционной площади, организация питания 

участников 
мероприятий).

20,0

5. Отдых (рекре-
ация)

Обустройство мест для занятия спортом, физической культурой, пешими 
или верховыми прогулками, отдыха и туризма, наблюдения за природой, 

пикников, охоты, рыбалки и иной деятельности;
создание и уход за парками, городскими лесами, садами и скверами, 

прудами, озерами, водохранилищами, пляжами, береговыми полосами 
водных объектов общего пользования, а также обустройство мест отдыха 

в них:

5.1. Спорт Размещение объектов капитального строительства в качестве 
спортивных клубов, спортивных залов, бассейнов, устройство 
площадок для занятия спортом и физкультурой (беговые до-
рожки, спортивные сооружения, теннисные корты, поля для 

спортивной игры, автодромы, мотодромы, трамплины, трассы 
и спортивные стрельбища), в том числе водным (причалы и со-
оружения, необходимые для водных видов спорта и хранения 

соответствующего инвентаря);
размещение спортивных баз и лагерей:

- спортзалы, бассейны, стадионы, теннисные корты;
- спортивные лагеря;

- иные

4,0
25,0
25,0

5.2. Природно-по-
знавательный 

туризм

Размещение баз и палаточных лагерей для проведения похо-
дов и экскурсий по ознакомлению с природой, пеших и конных 
прогулок, устройство троп и дорожек, размещение щитов с по-
знавательными сведениями об окружающей природной среде;
осуществление необходимых природоохранных и природовос-

становительных мероприятий:
- туристические базы;

- иные
25,0
25,0

5.3. Туристическое 
обслуживание

Размещение пансионатов, туристических гостиниц, кемпингов, 
домов отдыха, не оказывающих услуги по лечению, а также 

иных зданий, используемых с целью извлечения предприни-
мательской выгоды из предоставления жилого помещения для 

временного проживания в них;
размещение детских лагерей

25,0

5.4. Охота и рыбалка Обустройство мест охоты и рыбалки, в том числе размещение 
дома охотника или рыболова, сооружений, необходимых для 

восстановления и поддержания поголовья зверей или количе-
ства рыбы

26,0

5.5. Причалы для 
маломерных 

судов

Размещение сооружений, предназначенных для причаливания, 
хранения и обслуживания яхт, катеров, лодок и других мало-

мерных судов

3,4

5.6. Поля для гольфа 
или конных про-

гулок

Обустройство мест для игры в гольф или осуществления 
конных прогулок, в том числе осуществление необходимых 

земляных работ и вспомогательных сооружений;
размещение конноспортивных манежей, не предусматриваю-

щих устройство трибун

26,0

6. Производственная 
деятельность

Размещение объектов капитального строительства в целях добычи недр, 
их переработки, изготовления вещей промышленным способом:

7. Тяжелая про-
мышленность

Размещение объектов капитального строительства горно-обо-
гатительной и горно-перерабатывающей, металлургической, 

машиностроительной промышленности, а также изготов-
ления и ремонта продукции судостроения, авиастроения, 

вагоностроения, машиностроения, станкостроения, а также 
другие подобные промышленные предприятия, для эксплу-
атации которых предусматривается установление охранных 

или санитарно-защитных зон, за исключением случаев, когда 
объект промышленности отнесен к иному виду разрешенного 

использования:
- фабрики, заводы, комбинаты, иные промышленные предпри-

ятия и здания промышленных предприятий;
- размещение производственных и административных зданий, 
строений, сооружений и обслуживающих их объектов, в целях 
обеспечения деятельности организаций и эксплуатации объ-

ектов промышленности;
- иные

5,0

5,0

5,0

8. Автомобиле-
строительная 
промышлен-

ность

Размещение объектов капитального строительства, пред-
назначенных для производства транспортных средств и 

оборудования, производства автомобилей, производства 
автомобильных кузовов, производства прицепов, полупри-

цепов и контейнеров, предназначенных для перевозки одним 
или несколькими видами транспорта, производства частей и 

принадлежностей автомобилей и их двигателей:
- фабрики, заводы, комбинаты, иные промышленные предпри-

ятия и здания промышленных предприятий;
- размещение производственных и административных зданий, 
строений, сооружений и обслуживающих их объектов, в целях 
обеспечения деятельности организаций и эксплуатации объ-

ектов промышленности;
- иные

6,0

6,0

6,0

9. Легкая промыш-
ленность

Размещение объектов капитального строительства, предна-
значенных для текстильной, фарфоро-фаянсовой, электронной 

промышленности:
- фабрики, заводы, комбинаты, иные промышленные предпри-

ятия и здания промышленных предприятий;
- размещение производственных и административных зданий, 
строений, сооружений и обслуживающих их объектов, в целях 
обеспечения деятельности организаций и эксплуатации объ-

ектов промышленности;
- иные

6,7

6,7

6,7



4 Вторник
21 марта 2017 года 

№ 21 (11392)
Официально

(Продолжение. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 5-й стр.)

10. Фармацевтиче-
ская промыш-

ленность

Размещение объектов капитального строительства, предна-
значенных для фармацевтического производства, в том числе 

объектов, в отношении которых предусматривается установле-
ние охранных или санитарно-защитных зон:

- фабрики, заводы, комбинаты, иные промышленные предпри-
ятия и здания промышленных предприятий;

- размещение производственных и административных зданий, 
строений, сооружений и обслуживающих их объектов, в целях 
обеспечения деятельности организаций и эксплуатации объ-

ектов промышленности;
- иные

6,0

6,0

6,0

11. Пищевая про-
мышленность

Размещение объектов пищевой промышленности, по пере-
работке сельскохозяйственной продукции способом, приво-

дящим к их переработке в иную продукцию (консервирование, 
копчение, хлебопечение), в том числе для производства напит-

ков, алкогольных напитков и табачных изделий:
- фабрики, заводы, комбинаты, иные промышленные предпри-

ятия и здания промышленных предприятий;
- размещение производственных и административных зданий, 
строений, сооружений и обслуживающих их объектов, в целях 
обеспечения деятельности организаций и эксплуатации объ-

ектов промышленности;
- иные

6,0

6,0

6,0

12. Нефтехимиче-
ская промыш-

ленность

Размещение объектов капитального строительства, предна-
значенных для переработки углеводородного сырья, изготов-

ления удобрений, полимеров, химической продукции бытового 
назначения и подобной продукции, а также другие подобные 

промышленные предприятия
- фабрики, заводы, комбинаты, иные промышленные предпри-

ятия и здания промышленных предприятий;
- размещение производственных и административных зданий, 
строений, сооружений и обслуживающих их объектов, в целях 
обеспечения деятельности организаций и эксплуатации объ-

ектов промышленности;
- иные

6,0

6,0

6,0

13. Строительная 
промышлен-

ность

Размещение объектов капитального строительства, пред-
назначенных для производства: строительных материалов 
(кирпичей, пиломатериалов, цемента, крепежных материа-
лов), бытового и строительного газового и сантехнического 

оборудования, лифтов и подъемников, столярной продукции, 
сборных домов или их частей и тому подобной продукции:

- фабрики, заводы, комбинаты, иные промышленные предпри-
ятия и здания промышленных предприятий;

- размещение производственных и административных зданий, 
строений, сооружений и обслуживающих их объектов, в целях 
обеспечения деятельности организаций и эксплуатации объ-

ектов промышленности;
- иные

6,0

6,0

6,0

14. Энергетика Размещение объектов гидроэнергетики, тепловых станций и 
других электростанций, размещение обслуживающих и вспо-
могательных для электростанций сооружений (золоотвалов, 

гидротехнических сооружений);
размещение объектов электросетевого хозяйства, за исключе-
нием объектов энергетики, размещение которых предусмотре-
но содержанием вида разрешенного использования, указанно-

го в пункте 3.1.:
- объекты энергетики;

- наземные сооружения и инфраструктура электростанций;
- размещение тепловых станций, электростанций, обслужива-

ющих их сооружений и объектов;
- размещение воздушных линий электропередачи, наземных 
сооружений кабельных линий электропередачи, подстанций, 
распределительных пунктов, других сооружений и объектов 

энергетики

18,0
3,5

0,19

3,4

15. Атомная энер-
гетика

Размещение объектов использования атомной энергии, в том 
числе атомных станций, ядерных установок (за исключением 

создаваемых в научных целях), пунктов хранения ядерных 
материалов и радиоактивных веществ размещение обслужива-

ющих и вспомогательных для электростанций сооружений;
размещение объектов электросетевого хозяйства, обслужива-

ющих атомные электростанции:
- фабрики, заводы, комбинаты, иные промышленные предпри-

ятия и здания промышленных предприятий;
- размещение производственных и административных зданий, 
строений, сооружений и обслуживающих их объектов, в целях 
обеспечения деятельности организаций и эксплуатации объ-

ектов промышленности;
- иные

6,0

6,0

6,0

16. Связь Размещение объектов связи, радиовещания, телевидения, 
включая воздушные радиорелейные, надземные и подземные 
кабельные линии связи, линии радиофикации, антенные поля, 
усилительные пункты на кабельных линиях связи, инфраструк-
туру спутниковой связи и телерадиовещания, за исключением 

объектов связи, размещение которых предусмотрено содержа-
нием вида разрешенного использования, указанного в пункте 

3.1.:
- объекты связи;

- трубопроводы, кабельные, радиорелейные и воздушные 
линии связи и линии радиофикации, конструкции воздушных 
линий электропередач и их сооружений, объекты, необходи-
мые для их эксплуатации, содержания, ремонта, являющиеся 

неотделимой технологической частью указанных объектов;
- АТС, радиоцентров, радиостанций, телецентров;

- ретрансляторные станции и сооружения, опорные усилитель-
ные станции, объекты сотовой связи;

- размещение эксплуатационных предприятий связи, на балан-
се которых находятся радиорелейные, воздушные, кабельные 

линии связи и соответствующие полосы отчуждения;
- размещение подземных кабельных и воздушных линий связи 

и радиофикации;
- размещение наземных и подземных необслуживаемых усили-

тельных пунктов на кабельных линиях связи;
- размещение наземных сооружений и инфраструктуры спут-

никовой связи

18,0
3,4

165,0
210,0

180,0

3,4

3,4

210,0

17. Склады Размещение сооружений, имеющих назначение по временному 
хранению, распределению и перевалке грузов (за исключени-
ем хранения стратегических запасов), не являющихся частями 

производственных комплексов, на которых был создан груз: 
промышленные базы, склады, погрузочные терминалы и доки, 

нефтехранилища и нефтеналивные станции, газовые храни-
лища и обслуживающие их газоконденсатные и газоперекачи-
вающие станции, элеваторы и продовольственные склады, за 

исключением железнодорожных перевалочных складов

8,8

18. Целлюлозно-бу-
мажная промыш-

ленность

Размещение объектов капитального строительства, предна-
значенных для целлюлозно-бумажного производства, произ-
водства целлюлозы, древесной массы, бумаги, картона и из-

делий из них, издательской и полиграфической деятельности, 
тиражирования записанных носителей информации:

- фабрики, заводы, комбинаты, иные промышленные предпри-
ятия и здания промышленных предприятий;

- размещение производственных и административных зданий, 
строений, сооружений и обслуживающих их объектов, в целях 
обеспечения деятельности организаций и эксплуатации объ-

ектов промышленности;
- иные

6,0

6,0

6,0

19. Транспорт Размещение различного рода путей сообщения и сооружений, использу-
емых для перевозки людей или грузов либо передачи веществ:

19.1. Железнодорож-
ный транспорт

Размещение железнодорожных путей;
размещение, зданий и сооружений, в том числе 

железнодорожных вокзалов и станций, а также устройств 
и объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, 

строительства, реконструкции, ремонта наземных и подземных 
зданий, сооружений, устройств и других объектов 

железнодорожного транспорта;
размещение погрузочно-разгрузочных площадок,
 прирельсовых складов (за исключением складов

 горюче-смазочных материалов и автозаправочных 
станций любых типов, а также складов, предназначенных 

для хранения опасных веществ и материалов, не предназна-
ченных непосредственно для обеспечения железнодорожных 

перевозок) и иных объектов при условии соблюдения 
требований безопасности движения, установленных 

федеральными законами;
размещение наземных сооружений метрополитена, 

в том числе посадочных станций, вентиляционных шахт;
размещение наземных сооружений для трамвайного

 сообщения и иных специальных дорог 
(канатных, монорельсовых, фуникулеров):

- железнодорожные вокзалы (станции);
- железнодорожные депо;

- железнодорожные пути общего пользования;
- железнодорожные пути необщего пользования;

- объекты, предназначенные для ремонта и содержания
 железнодорожных путей общего пользования 

(размещение, эксплуатация, расширение и реконструкция 
строений, зданий, сооружений, в том числе железнодорожных 

вокзалов, железнодорожных станций, а также устройств и 
других объектов, необходимых для эксплуатации, 

содержания, строительства, реконструкции, ремонта, раз-
вития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, 
устройств и других объектов железнодорожного транспорта 

общего пользования);
- объекты, предназначенные для ремонта и 

содержания железнодорожных путей необщего пользования 
(размещение, эксплуатация, расширение и реконструкция 

строений, зданий, сооружений, в том числе железнодорожных 
вокзалов, железнодорожных станций, а также устройств и 

других объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, 
строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и 

подземных зданий, строений, сооружений, 
устройств и других объектов железнодорожного транспорта 

необщего пользования);
- земли, входящие в полосу отвода железных дорог общего 

пользования;
- земли, входящие в полосу отвода железных дорог необщего 

пользования;
- установление полос отвода железных дорог, складирование 

грузов, устройства погрузочно-разгрузочных площадок общего 
пользования;

- установление полос отвода железных дорог, складирование 
грузов, устройства погрузочно-разгрузочных площадок не-

общего пользования

18,0
0,0003

3,4
0,0003

3,4

0,0003

3,4

0,0003

3,4

0,0003

19.2. Автомобильный 
транспорт

Размещение автомобильных дорог и технически 
связанных с ними сооружений;

размещение зданий и сооружений, предназначенных 
для обслуживания пассажиров, а также обеспечивающие рабо-

ту транспортных средств, размещение объектов, 
предназначенных для размещения постов органов внутренних 

дел, ответственных за безопасность дорожного движения;
оборудование земельных участков для стоянок

 автомобильного транспорта, а также для размещения депо 
(устройства мест стоянок) автомобильного транспорта, 

осуществляющего перевозки людей 
по установленному маршруту:

- автовокзалы, автобазы, автостанции, другие 
объекты автомобильного транспорта и объекты 

дорожного хозяйства, необходимые для эксплуатации, 
содержания, строительства, реконструкции, ремонта, 

развития наземных и подземных зданий, строений, 
сооружений, устройств;

- автомобильные дороги общего пользования,
 их конструктивные элементы и дорожные сооружения;

- объекты, предназначенные для ремонта 
автомобильных дорог;

- установление полос отвода автомобильных дорог, 
за исключением земельных участков для размещения 

объектов дорожного сервиса (земли, входящие в полосу 
отвода автомобильных дорог);

- объекты транспорта, предприятий по ремонту 
и содержанию дорог общего пользования

18,0

3,4

3,4

3,4

18,0

19.3. Водный транс-
порт

Размещение искусственно созданных для судоходства 
внутренних водных путей, размещение объектов 

капитального строительства внутренних водных путей, 
размещение объектов капитального строительства морских 
портов, размещение объектов капитального строительства,

 в том числе морских и речных портов, причалов,
 пристаней, гидротехнических сооружений, 

навигационного оборудования и других объектов,
 необходимых для обеспечения судоходства и 

водных перевозок
- водные пути;

- причалы, пристани, набережные;
- размещение искусственно созданных 

внутренних водных путей;
- речные причалы, пристани, гидротехнические 

сооружения, объекты, необходимые для эксплуатации, 
содержания строительства, реконструкции, ремонта, 

развития наземных и подземных зданий, строений, 
сооружений, устройств;

- выделение береговой полосы

3,4
3,4
3,4

3,4

3,4

19.4. Воздушный 
транспорт

Размещение аэродромов, вертолетных площадок 
(вертодромов), обустройство мест для приводнения 

и причаливания гидросамолетов, размещение
 радиотехнического обеспечения полетов и прочих объектов, 

необходимых для взлета и приземления (приводнения) 
воздушных судов, размещение аэропортов (аэровокзалов)

 и иных объектов, необходимых для посадки и высадки 
пассажиров и их сопутствующего обслуживания и 

обеспечения их безопасности, а также размещение объектов, 
необходимых для погрузки, разгрузки и хранения грузов, 

перемещаемых воздушным путем;
размещение объектов, предназначенных 

для технического обслуживания и ремонта воздушных судов

3,4

19.5. Трубопроводный 
транспорт

Размещение нефтепроводов, водопроводов,
 газопроводов и иных трубопроводов, а также 
иных зданий и сооружений, необходимых для 

эксплуатации названных трубопроводов:
- размещение нефтепроводов, газопроводов, 

иных трубопроводов;
- размещение объектов, необходимых для 
эксплуатации, содержания, строительства, 

реконструкции, ремонта, развития зданий, строений, 
сооружений, устройств и других объектов трубопроводного 

транспорта

4,4

3,4



5 Вторник
21 марта 2017 года 

№ 21 (11392)
Официально

(Окончание. Начало на 4-й стр.)

(Окончание на 6-й стр.)

20. Обеспечение обороны 
и безопасности

Размещение объектов капитального строительства, необходимых для подготовки и под-
держания в боевой готовности Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, 
воинских формирований и органов управлений ими (размещение военных организаций, 
внутренних войск, учреждений и других объектов, дислокация войск и сил флота), про-
ведение воинских учений и других мероприятий, направленных на обеспечение боевой 

готовности воинских частей;
размещение зданий военных училищ, военных институтов, военных университетов, во-

енных академий;
размещение объектов, обеспечивающих осуществление таможенной деятельности

3,4

21. Обеспечение воору-
женных сил

Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для разработки, 
испытания, производства ремонта или уничтожения вооружения, техники военного на-

значения и боеприпасов;
обустройство земельных участков в качестве испытательных полигонов, мест уничтоже-
ния вооружения и захоронения отходов, возникающих в связи с использованием, произ-

водством, ремонтом или уничтожением вооружений или боеприпасов;
размещение объектов капитального строительства, необходимых для создания и хране-
ния запасов материальных ценностей в государственном и мобилизационном резервах 

(хранилища, склады и другие объекты);
размещение объектов, для обеспечения безопасности которых были созданы закрытые 

административно-территориальные образования

3,4

22. Обеспечение внутрен-
него правопорядка

Размещение объектов капитального строительства, необходимых для подготовки и 
поддержания в готовности органов внутренних дел и спасательных служб, в которых 

существует военизированная служба; размещение объектов гражданской обороны, за 
исключением объектов гражданской обороны, являющихся частями производственных 

зданий

3,4

23. Деятельность по осо-
бой охране и изучению 

природы

Сохранение и изучение растительного и животного мира путем создания особо охраняе-
мых природных территорий, в границах которых хозяйственная деятельность, кроме де-
ятельности, связанной с охраной и изучением природы, не допускается (государствен-
ные природные заповедники, национальные и природные парки, памятники природы, 

дендрологические парки, ботанические сады)

3,4

24. Охрана природных 
территорий

Сохранение отдельных естественных качеств окружающей природной среды путем 
ограничения хозяйственной деятельности в данной зоне, в частности: создание и уход 

за запретными полосами, создание и уход за защитными лесами, в том числе городски-
ми лесами, лесами в лесопарках, и иная хозяйственная деятельность, разрешенная в 

защитных лесах, соблюдение режима использования природных ресурсов в заказниках, 
сохранение свойств земель, являющихся особо ценными

3,4

25. Курортная деятель-
ность

Использование, в том числе с их извлечением, для лечения и оздоровления человека 
природных лечебных ресурсов (месторождения минеральных вод, лечебные грязи, 

рапой лиманов и озер, особый климат и иные природные факторы и условия, которые 
используются или могут использоваться для профилактики и лечения заболеваний 

человека), а также охрана лечебных ресурсов от истощения и уничтожения в границах 
первой зоны округа горно-санитарной или санитарной охраны лечебно-оздоровитель-

ных местностей и курорта

26,0

26. Санаторная деятель-
ность

Размещение санаториев и профилакториев, обеспечивающих оказание услуги по лече-
нию и оздоровлению населения;

-обустройство лечебно-оздоровительных местностей (пляжи, бюветы, места добычи 
целебной грязи);

размещение лечебно-оздоровительных лагерей

3,0

26,0

27. Историко-культурная 
деятельность

Сохранение и изучение объектов культурного наследия народов Российской Федерации 
(памятников истории и культуры), в том числе: объектов археологического наследия, 

достопримечательных мест, мест бытования исторических промыслов, производств и 
ремесел, недействующих военных и гражданских захоронений, объектов культурного 

наследия, хозяйственная деятельность, являющаяся историческим промыслом или ре-
меслом, а также хозяйственная деятельность, обеспечивающая познавательный туризм

26,0

28. Использование лесов Деятельность по заготовке, первичной обработке и вывозу древесины и недревесных лесных 
ресурсов, охрана и восстановление лесов и иные цели:

28.1. Заготовка древесины Рубка лесных насаждений, выросших в природных условиях, в том числе гражданами 
для собственных нужд, частичная переработка, хранение и вывоз древесины, создание 
лесных дорог, размещение сооружений, необходимых для обработки и хранения древе-

сины (лесных складов, лесопилен), охрана и восстановление лесов

3,4

28.2. Лесные плантации Выращивание и рубка лесных насаждений, выращенных трудом человека, частичная 
переработка, хранение и вывоз древесины, создание дорог, размещение сооружений, 

необходимых для обработки и хранения древесины (лесных складов, лесопилен), охрана 
лесов

3,4

28.3. Заготовка лесных 
ресурсов

Заготовка живицы, сбор недревесных лесных ресурсов, в том числе гражданами для 
собственных нужд, заготовка пищевых лесных ресурсов и дикорастущих растений, 
хранение, неглубокая переработка и вывоз добытых лесных ресурсов, размещение 

временных сооружений, необходимых для хранения и неглубокой переработки лесных 
ресурсов (сушилки, грибоварни, склады), охрана лесов

3,4

28.4. Резервные леса Деятельность, связанная с охраной лесов 3,4

29. Водные объекты Ледники, снежники, ручьи, реки, озера, болота, территориальные моря и другие поверх-
ностные водные объекты

3,4

30. Общее пользование 
водными объектами

Использование земельных участков, примыкающих к водным объектам способами, не-
обходимыми для осуществления общего водопользования (водопользования, осущест-

вляемого гражданами для личных нужд, а также забор (изъятие) водных ресурсов для 
целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, купание, использование 

маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных 
для отдыха на водных объектах, водопой, если соответствующие запреты не установле-

ны законодательством)

3,4

31. Специальное поль-
зование водными 

объектами

Использование земельных участков, примыкающих к водным объектам способами, 
необходимыми для специального водопользования (забор водных ресурсов из по-

верхностных водных объектов, сброс сточных вод и (или) дренажных вод, проведение 
дноуглубительных, взрывных, буровых и других работ, связанных с изменением дна и 

берегов водных объектов)

3,4

32. Гидротехнические со-
оружения

Размещение гидротехнических сооружений, необходимых для эксплуатации водохра-
нилищ (плотин, водосбросов, водозаборных, водовыпускных и других гидротехнических 
сооружений, судопропускных сооружений, рыбозащитных и рыбопропускных сооруже-

ний, берегозащитных сооружений)

3,4

33. Земельные участки 
(территории) общего 

пользования

Размещение объектов улично-дорожной сети, автомобильных дорог и пешеходных тро-
туаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, набережных, береговых 
полос водных объектов общего пользования, скверов, бульваров, площадей, проездов, 

малых архитектурных форм благоустройства:
- автомобильные дороги общего пользования, их конструктивные элементы и дорожные 

сооружения;
- скверы, парки, городские сады, природные парки, объекты благоустройства, государ-

ственные природные заказники, памятники природы, ботанические сады, лесопарки, 
особо охраняемые территории и объекты;

- улицы, проспекты, площади, шоссе, аллеи, бульвары, заставы, переулки, проезды, 
тупики

- полосы отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережных

3,4

3,4

3,4

3,4

34. Ритуальная деятель-
ность

Размещение кладбищ, крематориев и мест захоронения;
размещение соответствующих культовых сооружений

16,0

35. Специальная деятель-
ность

Размещение, хранение, захоронение, утилизация, накопление, обработка, обезвре-
живание отходов производства и потребления, медицинских отходов, биологических 

отходов, радиоактивных отходов, веществ, разрушающих озоновый слой, а также раз-
мещение объектов размещения отходов, захоронения, хранения, обезвреживания таких 
отходов (скотомогильников, мусоросжигательных и мусороперерабатывающих заводов, 
полигонов по захоронению и сортировке бытового мусора и отходов, мест сбора вещей 

для их вторичной переработки

10,0

36. Запас Отсутствие хозяйственной деятельности 3,4

37. Земельные участки, 
независимо от кате-

гории

-для строительства, реконструкции зданий, сооружений
-предоставленные не для коммерческих целей

-предоставленные для иных предпринимательских целей
-предоставленные для  проведения проектно-изыскательских работ

5,0
2,5

500,0
2,0

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ

РЕШЕНИЯ
22.02.2017 № 1/1

Об утверждении «Положения о порядке установления 
размера платы  за пользование жилым помещением 

для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда 
на территории МО Березниковское».

В целях установления единого порядка начисления, сбора, 
взыскания и перечисления платы за пользование жилым по-
мещением для нанимателей жилых муниципального жилищ-
ного фонда, в соответствии со статьями 41,42 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, статьями 153,154,155,156 
Жилищного кодекса Российской Федерации, Приказом Ми-
нистерства строительства и жилищно-коммунального хо-
зяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр,  
руководствуясь статьями 24 и 30 Устава МО Березников-
ское,  Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Положение о порядке установления разме-
ра платы за  пользование жилым помещением для нанима-
телей жилых помещений по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений муниципального жи-
лищного фонда на территории МО Березниковское соглас-
но приложению № 1.

2. Утвердить Методику расчета размера платы за пользо-
вание жилым помещением для нанимателей жилых поме-
щений по договорам социального найма  и договорам най-
ма жилых помещений муниципального жилищного фонда на 
территории МО Березниковское согласно  приложению № 2.

3. Утвердить размер платы за пользование жилым помеще-
нием для нанимателей жилых помещений по договорам со-
циального найма и договорам  найма жилых помещений му-
ниципального жилищного фонда согласно приложению  № 3.

4. Утвердить расчет размера платы с 1 апреля 2017 года 
за пользование жилым помещением для нанимателей жи-
лых помещений по договорам социального найма и догово-
рам  найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда согласно приложению  № 4.

5. Признать утратившим силу решение Совета народных 
депутатов муниципального образования Березниковское 
сельское поселение Собинского района Владимирской об-
ласти от 27.12.2011 г. № 28/13 «Об установлении платы за 
пользование жилым помещением (платы за наем) на 2012 
год и утверждении «Порядка и условий расчета платы за 
пользование жилым помещением (плату за наем) для нани-
мателей жилых помещений по договорам социального най-
ма и договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда на территории муниципального образо-
вания Березниковское сельское поселение».

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на главу администрации Черкутинское.

7. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2017 
года и подлежит официальному опубликованию в газете 
«Доверие» и размещению на официальном сайте админи-
страции Березниковское.

06.03.2017 № 07/02
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов от 11.05.2016 № 05/03
«Об утверждении Положения о порядке 

предоставления депутатами Совета
народных депутатов муниципального образования

Березниковское сельское поселение сведений о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Указом Губернатора Владимирской об-
ласти от 18.11.2016 № 103 «О внесении изменений в отдель-
ные нормативные правовые акты Владимирской области», 
руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образо-
вания Березниковское Собинского района, Совет народных 
депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов от 11.05.2016 № 05/03 «Об утверждении 
Положения о порядке предоставлении депутатами Совета 
народных депутатов муниципального образования Берез-
никовское сельское поселение  сведений о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера своих су-
пруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:

1.1. пункт 2 решения изложить в следующей редакции: «2. 
Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, а также 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей предоставляются депутатами 
Совета народных депутатов муниципального образования 
Березниковское Собинского района по утвержденной Пре-
зидентом Российской Федерации форме справки с исполь-
зованием специального программного обеспечения «Справ-
ки БК», размещенного на официальном сайте федеральной 
государственной информационной системы «Федеральный 
портал государственной службы и управленческих кадров» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

1.2. пункт 2 Положения о предоставлении депутатами Со-
вета народных депутатов муниципального образования Бе-
резниковское сельское поселение Собинского района све-
дений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей изложить в следующей редакции:

«2. Порядок представления сведений о своих доходах, 
расходах об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей:

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера предоставляются де-
путатами Совета народных депутатов муниципального об-
разования Березниковское Собинского района ежегодно 
не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финан-
совым годом (с 01 января по 31 декабря) (далее отчетный 
период) по утвержденной Президентом Российской Феде-
рации форме справки с использованием специального про-
граммного обеспечения «Справки БК», размещенного на 



6 Вторник
21 марта 2017 года 

№ 21 (11392)
Официально

(Окончание. Начало на 5-й стр.)
официальном сайте федеральной государственной инфор-
мационной системы «Федеральный портал государствен-
ной службы и управленческих кадров» в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия 
и подлежит официальному опубликованию в газете «Дове-
рие».

 06.03.2017 № 06/02    
О внесении изменений в решение Совета 

народных  депутатов от 11.05.2016 № 07/03
«Об утверждении «Положения о земельном налоге

на территории муниципального образования
Березниковское сельское поселение 

Собинского района Владимирской области»
Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокура-

туры от 30.01.2017 № 2-40-2017 на решение Совета народ-
ных  депутатов  МО Березниковское от 11.05.2016 № 07/03, 
руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской 
Федерации, на основании Устава муниципального образо-
вания Березниковское, Совет народных депутатов решил:   

1. Внести следующие изменения в  Положение о земель-
ном налоге на территории муниципального образования Бе-
резниковское Собинского района, утвержденное  решением 
Совета народных депутатов муниципального образования 
Березниковское сельское поселение Собинского района 
Владимирской области от 11.05.2016 № 07/03 «Об утверж-
дении «Положения о земельном налоге на территории муни-
ципального образования Березниковское сельское поселе-
ние Собинского района Владимирской области»:

- раздел 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых 
платежей по налогу» изложить в следующей редакции:

«4.1. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового 
периода, уплачивается налогоплательщиками - организаци-
ями в бюджет поселения не позднее 15 февраля года, следу-
ющего за истекшим налоговым периодом.

4.2. По истечении налогового периода налогоплательщи-
ки-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в 
порядке, предусмотренном п.5 ст.396 Налогового кодекса 
Российской Федерации.

4.3. Авансовые платежи, подлежащие уплате в течение 
налогового периода, уплачиваются налогоплательщиками 
- организациями ежеквартально, в срок не позднее послед-
него числа месяца, следующего за истекшим периодом.

4.4. Налогоплательщики - организации в срок до 1 фев-
раля года, следующего за истекшим налоговым периодом, 
представляют в налоговый орган по месту нахождения зе-
мельного участка налоговую декларацию по налогу».

- раздел 5 «Порядок и сроки предоставления налогопла-
тельщиками документов, подтверждающих право на умень-
шение налоговой базы» изложить в следующей редакции:

«5.1. Документы, подтверждающие право на уменьшение 
налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового ко-
декса Российской Федерации, предоставляются налогопла-
тельщиками в налоговый орган по своему выбору в срок до 
01 февраля года, следующего за истекшим налоговым пе-
риодом.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения  возло-
жить  на исполняющего обязанности главы администрации 
Березниковское.

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его офици-
ального опубликования в газете «Доверие» и подлежит  раз-
мещению на официальном сайте администрации Березни-
ковское.

Глава поселения А. И. АВЕРЬЯНОВ.                                         
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

муниципального образования и на сайте администрации.

О государственных услугах, оказываемых отделением по 
вопросам миграции ОМВД России по Собинскому району

В соответствии с распоряжением Правительства Россий-
ской Федерации от 17 октября 2009 г. № 1555-р «Об утверж-
дении плана перехода на предоставление государственных 
услуг и исполнение государственных функций в электрон-
ном виде федеральными органами исполнительной власти» 
ОМВД России по Собинскому району осуществляет прием 
и рассмотрение заявлений граждан, поданных в электрон-
ной форме через Единый портал государственных и муници-

пальных услуг (www.gosuslugi.ru).
Портал создан для того, чтобы дать возможность граж-

данину взаимодействовать с государственными органами 
«дистанционно», не отходя от компьютера, подключенного к 
сети Интернет. На Портале размещена вся необходимая ин-
формация о государственных органах, государственных ус-
лугах, которые они оказывают гражданам, образцы и формы 
заявлений, порядок их подачи в государственные органы. 

Необходимо понимать, что заявление, поданное в элек-
тронном виде, обладает той же юридической силой и влечет 
за собой такие же юридические последствия, что и заявле-
ние, поданное лично. 

Для того чтобы подать заявление в электронном виде, 
необходимо создать на Едином портале свой «Личный ка-
бинет» (ссылка в правом верхнем углу – «Регистрация»). 
Для этого Вам потребуется компьютер, подключенный к 
сети Интернет, номер пенсионного страхового свидетель-
ства - СНИЛС, необходимый для заполнения регистрацион-
ной формы. Также необходимо будет указать свои данные 
- ФИО, почтовый адрес, e-mail, номер телефона. Все эти 
данные будут проверены уполномоченным государствен-
ным органом и, если все сведения достоверны, то Вам при-
дет заказное письмо с регистрационными данными Вашего 
Личного кабинета. 

В настоящее время, отделение по вопросам миграции 
ОМВД России по Собинскому району оказывает следующие 
государственные услуги в электронном виде: 

- адресно-справочная информация для физических лиц; 
- выдача «внутреннего» паспорта;
- регистрация и снятие с регистрационного учета граждан 

Российской Федерации по месту пребывания и по месту жи-
тельства в пределах Российской Федерации, 

После заполнения заявления проверьте его еще раз во 
избежание опечаток и пропусков. 

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 71 экз.  Заказ 5125

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

Также обращаем Ваше внимание на то, что после подачи 
заявления, его статус Вы сможете контролировать из своего 
Личного кабинета на Портале: 

По всем вопросам, связанным с получением государ-
ственных услуг в электронном виде, обращаться по телефо-
ну (49242)2-27-70.

Так же для комфорта граждан  имеется предварительная 
запись по телефону для последующего посещения отде-
ления по вопросам миграции ОМВД России по Собинско-
му району. По вопросам: оформления и выдачи паспорта 
гражданина РФ, удостоверяющего личность гражданина 
РФ, на территории РФ; регистрационному учету граждан 
РФ по месту пребывания и по месту жительства;  снятия 
граждан РФ с регистрационного учета по месту пребыва-
ния и по месту жительства; адресно-справочной работы, 
телефон для предварительной записи: 8/49242/2-28-27. По 
вопросам:оформления разрешения на временное прожи-
вание иностранным гражданам и лицам без гражданства;  
оформления вида на жительства иностранным гражданам 
и лицам без гражданства; миграционного  учета иностран-
ных граждан и лиц без гражданства по месту пребывания и 
по месту жительства; оформления приглашения иностран-
ным гражданам и лицам без гражданства на въезд в Россий-
скую Федерацию, телефон для предварительной записи: 
8/49242/2-51-77.

Обратиться за государственной услугой по оформлению 
и выдаче паспорта гражданина РФ, удостоверяющего лич-
ность гражданина РФ, на территории РФ; регистрационно-
му учету граждан РФ по месту пребывания и по месту жи-
тельства;  снятия граждан РФ с регистрационного учета по 
месту пребывания и по месту жительства; миграционного  
учета иностранных граждан и лиц без гражданства по месту 
пребывания и по месту жительства, получения загранично-
го паспорта сроком действия 5 лет, Вы  можете в  «Много-
функциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг «Мои документы» Собинского района» 
по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д.26.

ОМВД России по Собинскому району.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛАКИНСКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

    13.03.2017 №  28-р 
О введении временного ограничения движения 

автотранспорта на территории МО г. Лакинск
В соответствии с Федеральным законом РФ от 10.12.1995 

г. № 196 «О безопасности дорожного движения», постанов-
лением администрации г. Лакинска от 17.03.2014 г. № 33 
«О порядке введения ограничения движения транспортных 
средств по улицам и автомобильным дорогам общего поль-
зования местного значения», в целях обеспечения безопас-
ности дорожного движения, сохранности дорог и дорожных 
сооружений, 

1. Ввести на территории муниципального образования го-
род Лакинск с 15 марта по 30 апреля 2017 года временное 
ограничение движения всех видов грузового автотранспор-
та, включая прицепы и полуприцепы, по автомобильным до-
рогам общего пользования местного значения, улицам го-
рода.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения 
возложить на заведующего отделом строительства и архи-
тектуры администрации г. Лакинска.

Глава  администрации города А. В. МАРИНИН.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
МО ВОРШИНСКОЕ 

РЕШЕНИЯ 
02.03.2017  № 1/1

Об утверждении Положения о комиссии Совета 
народных депутатов МО Воршинское по контролю 
за достоверностью сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, предоставляемых депутатами 
Совета народных депутатов МО Воршинское

 В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 
06.10.1999  № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», указами Президента Российской 
Федерации, федеральными и областными законами в це-
лях противодействия коррупции, руководствуясь статьей 24 
Устава МО Воршинское, Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Положение о комиссии Совета народных де-
путатов МО Воршинское по контролю за достоверностью 
сведений и доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, предоставляемых депута-
тами Совета народных депутатов МО Воршинское согласно 
приложению № 1.

2. Утвердить состав комиссии Совета народных депутатов 
МО Воршинское по контролю за достоверностью сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, предоставляемых депутатами Совета 
народных депутатов МО Воршинское, на постоянную комис-
сию Совета народных депутатов МО Воршинское по местно-
му самоуправлению, законности и правопорядку согласно 
приложению № 2.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента приня-
тия и подлежит  официальному опубликованию.

02.03.2017 № 2/1
  О внесении изменений в приложение к решению 

Совета  народных депутатов МО Воршинское 
от 26.02.2015 № 8/2 «О согласовании перечня 

автомобильных дорог, предполагаемого 
к передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования Воршинское сельское 
поселение в муниципальную собственность 

муниципального образования Собинский район»
Рассмотрев представление главы администрации му-

ниципального образования Воршинское, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Владимирской области от 
10.04.2006 № 39-ОЗ «О порядке разграничения имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, между му-
ниципальными образованиями Владимирской области», 
Уставом муниципального образования Воршинское Собин-
ского района, Совет народных депутатов решил: 

1. Внести изменения в приложение к решению Совета на-
родных депутатов МО Воршинское от 26.02.2015 №8/2 «О 
согласовании перечня автомобильных дорог, предполагае-
мого к передаче из муниципальной собственности муници-
пального образования Воршинское сельское поселение в 
муниципальную собственность муниципального образова-
ния Собинский район»:

1.1. п. 18 перечня имущества, предполагаемого к пере-
даче из муниципальной собственности МО Воршинское Со-
бинского района в муниципальную собственность МО Со-
бинский район, изложить в новой редакции:

18. Автомобильная дорога по д. Бузаково МО Воршинское 
Собинского района д. Бузаково от д. № 8 до д. № 18 -0,42 км

17 250 000 ОП МП-18
1.2. п. 31 перечня имущества, предполагаемого к пере-

даче из муниципальной собственности МО Воршинское Со-
бинского района в муниципальную собственность МО Со-
бинский район,  изложить в новой редакции:

31 Автомобильная дорога по д. Тетерино МО Воршинское 
Собинского района д. Тетерино от д. № 15 до д. № 2 - 0,26 км 
17 250 000 ОП МП-31

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
опубликованию на официальном сайте поселения.

02.03.2017  № 3/1
О признании утратившими силу

 некоторых решений  Совета 
народных депутатов МО Воршинское

Рассмотрев представление главы администрации Вор-
шинское, в соответствии с Федеральным законом от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом 
муниципального образования Воршинское, Совет народных 
депутатов решил:

1.Считать утратившими силу:
 - решение Совета народных депутатов муниципального 

образования Воршинское сельское поселение от 26.02.2015 
№ 5/2 «Об утверждении порядка управления и распоряже-
ния земельными ресурсами муниципального образования 
Воршинское сельское поселение Собинского района Вла-
димирской области»; 

- решение Совета народных депутатов муниципального 
образования Воршинское сельское поселение от 11.02.2016 
№ 1/1 «Об утверждении ставок от кадастровой  стоимости 
земельного участка, учитывающих вид  разрешенного ис-
пользования земель и вид деятельности арендатора, уста-
новленных для земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, и находящихся в 
муниципальной собственности Воршинское сельское посе-
ление Собинского района».

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подле-
жит официальному опубликованию в газете «Доверие» и на 
официальном сайте поселения.

Глава МО Воршинское Н. А. ГЛУШКОВА.
С приложениями к настоящему решению можно ознако-

миться в администрации МО Воршинское или на официаль-
ном сайте поселения: vorsha@sbnray.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
13.03.2017 № 160

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 11.03.2016 № 142 

«О создании комиссии по рассмотрению, подготовке 
и реализации документов территориального 

планирования Собинского района»
В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-

ской Федерации в целях разработки и реализации докумен-
тов территориального планирования Собинского района, в 
связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом 
района, администрация района постановляет :

1. Внести изменения в постановление администрации 
района от 11.03.2016 № 142 «О создании комиссии по рас-
смотрению, подготовке и реализации документов террито-
риального планирования Собинского района».

1.1. Приложение № 1 «Состав комиссии по подготовке 
проектов Правил землепользования и застройки сельских 
поселений Собинского района» изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 1.

1.2. Приложение № 2 «Положение о комиссии по рассмо-
трению, подготовке и реализации документов территори-
ального планирования Собинского района» изложить в но-
вой редакции, согласно приложению № 2.

2. Постановление администрации района от 18.11.2015   
№ 1026 «О создании комиссии для подготовки и проведения 
публичных слушаний» считать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие» и размещению в сети 
интернет, на официальном сайте органов местного самоу-
правления Собинского района.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации района.


